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ADMINISTRACION 20718-2021

Of. N° SRA/ 5339 /2021
Asunto: Certificacién
Clasificacién: Piblica

A QUIEN CORRESPONDA:

Con fundamento en lo dispuesto por el articulo 126 fracciones XV y XVIII del Cédigo Municipal
para el Estado de Coahuila de Zaragoza, 20 fraccion V del Reglamento Organico de la
Administracion Publica Municipal de Torreén, Coahuila de Zaragoza Y el 25 inciso
h) del Reglamento Interior del Republicano Ayuntamiento de Torre6n, Coahuila de Zaragoza. -——-
CERTIFICO:
Que en la Décima Séptima Sesion Extraordinaria de Cabildo celebrada el dia 28 de Octubre de

2021, se tomd entre otros el siguiente acuerdo:
Noveno Punto del Orden del Dia.- Presentacion, del Avance de Gestion Financiera
correspondiente al Tercer Trimestre del ejercicio dos mil veintiuno, de los siguientes
Organismos descentralizados; Sistema Municipal de Aguas Yy Saneamiento de Torreén
(SIMAS); Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia (DIF); Consejo Promotor para el
Desarrollo de las Reservas Territoriales de Torreén (COPRODERY); Direcciéon de Pensiones y
Beneficios Sociales para los Trabajadores al Servicio del Municipio de Torreén; Consejo de
Administracién del Parque Ecolégico Fundadores; Instituto Municipal de la Mujer; Instituto
Municipal del Deporte; Instituto Municipal de Planeacién y Competitividad de Torreén
(IMPLAN); Sistema Integral de Mantenimiento Vial de Torreén; Instituto Municipal de Cultura

y Educacioén del Municipio de Torreén.
En el desahogo del noveno punto del orden del dia, el Secretario del R. Ayuntamiento manifesto a
los sefiores Ediles que previamente les fue entregado a cada uno de ellos el Avance de Gestion
Financiera correspondiente al Tercer Trimestre del 2021 de los Organismos Descentralizados. -----
Una vez visto, se da por presentado el Avance de Gestidén Financiera correspondiente al Tercer
Trimestre del 2021 del Instituto Municipal de Planeacion y Competitividad de Torreén
(IMPLAN), y con fundamento en lo dispuesto por los articulos 25, 95, 102 fraccion V numeral 7, y
104 inciso E) fraccion Il del Codigo Municipal para el Estado de Coahuila de Zaragoza; 339, 341,
342, 343 y 344 del Codigo Financiero para los Municipios del Estado de Coahuila de Zaragoza; 10,
11, 12y 13 de la Ley de Rendicion de Cuentas y Fiscalizacion Superior del Estado de Coahuila de
Zaragoza; y 86 y 110 del Reglamento Interior del R. Ayuntamiento, SE RESUELVE: -----------=---="--
Primero.- Se tiene por presentado el Avance de Gestion Financiera correspondiente al Tercer
Trimestre del 2021 del Instituto Municipal de Planeacion y Competitividad de Torreén
(IMPLAN). El resumen del Avance de Gestién financiera presentado, es el siguiente: ---------=---===-
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Torreén

ADMINISTRACION 2079-2021

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de Gestion
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de
Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de
la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos
Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos
Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios ¥
Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida
o Deterioro u Obsolescencia

Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector
Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

3,450,000.00

0.00

3,450,000.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

3,450,000.00

2,576,394.16
2,296,188.46
49,469.45
230,736.25
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

3,825,000.00

0.00

3,825,000.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

3,825,000.00

2,865,944.94
2,306,632.23
112,640.12
446 ,672.59
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
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CIUDAD EN EQUIP

ADMINISTRACION 20192021

E]aér;:fgeor:ncias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos 0.00 0.00
Transferencias a la Seguridad Social 0.00 0.00
Donativos 0.00 0.00
Transferencias al Exterior 0.00 0.00
Participaciones y Aportaciones 0.00 0.00
Participaciones 0.00 0.00
Aportaciones 0.00 0.00
Convenios 0.00 0.00
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Piblica 0.00 0.00
Intereses de la Deuda Publica 0.00 0.00
Comisiones de la Deuda Publica 0.00 0.00
Gastos de la Deuda Publica 0.00 0.00
Costo por Coberturas 0.00 0.00
Apoyos Financieros 0.00 0.00
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 40,714.02 21,417.33
e e e
Provisiones 0.00 0.00
Disminucion de Inventarios 0.00 0.00
Aumento por _Insuﬂciencia de 'Estimaciones por 0.00 0.00
Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones 0.00 0.00
Otros Gastos 0.00 0.00
Inversion Publica 0.00 0.00
Inversién Piblica no Capitalizable 0.00 0.00
Total de Gastos y Otras Pérdidas 2,617,108.18 2,887,362.27
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 832,891.82 937,637.73

ACTIVO 2021 2020 PASIVO 2021 2020

Activo Circulante Pasivo Circulante

Egﬁgfeﬁtes 5,386,95283 140018 g:ﬁg‘;f;g Fagara 131,644.22 510,164.46
EEE‘-TS’? ol 5,521.38 2,15 %"::fg}::ow Pagar 0.00 0.00
Equivalentes

e s o e Dnmscowmem o
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CIUDAD EN EQUIPO
ADMIMISTRACION 2018-2021 —
Largo Plazo
. Titulos y Valores a
Inventarios 0.00 0.00 Corto Plazo 0.00 0.00
Pasivos Diferidos a
Almacenes 0.00 0.00 Corlo Plazo 0.00 0.00
Estimacion por Fondos y Bienes de
Pérdida o Deterioro Terceros en Garantia
de Activos 0:00 0.0 y/o Administracion a 0.00 0.00
Circulantes Corto Plazo
Otros Activos Provisiones a Corto
; ; 0.0 0.
Circulantes o o Plazo . 00
E:argz Pasivos a Corto 0.00 0.00
Total de Activos 3,313,999.5
Circulantes 5,382,474.21 4
Tolel I,‘:fﬂzgs“"’s 131,644.22 §10,164.46
Activo No
Circulante
Inversiones
Financieras a 0.00 0.00 Pasivo No Circulante
Largo Plazo
Derechos a Recibir
Efectivo o Cuentas por Pagar a
Equivalentes a K00 0.00 Largo Plazo 0.00 0.00
Largo Plazo
Bienes Inmuebles,
Infraestructura y Documentos por Pagar
Construcciones en €.00 .00 a Largo Plazo 0,00 b
Proceso ’
Bienes Muebles 519,268.49  500,474.80 patn e Lant 0.00 0.00
1 - Pasivos Diferidos a
Activos Intangibles 0.00 0.00 Largo Plazo 0.00 0.00
g:tp;ﬁg';c;é 0, Fondos y Bienes de
Amortizacion 217,376.62 -101,112.77 Taroeros en Garantia 0.00 0.00
Acumulada de y/o en Administracién a
Bienes Largo Plazo
Activos Diferidos 0.00 0.00 §[§:§"°“es aLamgo 0.00 0.00
Estimacién por
Pérdida o Deterioro
de Activos no 0.00 00
Circulantes
Otros Activos no Total de Pasivos No
Circulantes 0.0 e Circulantes 0.00 0:00
E?!‘:: ;ﬁi:ﬁ?“"“ No 301,801.87  399,362.03 Total del Pasivo 131,644.22 510,164.46
HACIENDA
Total del Activo 5,604,366.08 7133613 PUBLICA/PATRIMONI
o]
Hacienda
Publica/Patrimonio 0.00 0.00
Contribuido
Aportaciones 0.00 0.00
Donaciones de Capital 0.00 0.00
Actualizacién de la
Hacienda 0.00 0.00
Publica/Patrimonio
ﬁ;ﬁf:;j;a g 5,561,721.86 3,203,197.11
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ADMINISTRACION 2019-2021

Generado

Resultados del
Ejercicio (Ahorro/ 2,283,815.48 2,359,794.30
Desahorro)
Resultados de
Ejercicios Anteriores

Revallios 0.00 0.00

6,200,809.09 3,841,014.79

Reservas 0.00 0.00

Rectificaciones de

Resultados de -2,821,902.71 -2,097,611.98
Ejercicios Anteriores

Exceso 0

Insuficiencia en la

Actualizacién de la 0.00 0.00
Hacienda

Pablica/Patrimonio

Resultado por Posicion

Monetaria 003 %00
Resultado por

Tenencia de Activos no 0.00 0.00
Monetarios

Total Hacienda
Publica/Patrimonio
Total del Pasivo y
Hacienda 5,694,366.08 3,713,361.57
Publica/Patrimonio

5,562,721.86 3,203,197.11

Segundo.- Enviese al H. Congreso del Estado y a la Auditoria Superior del Estado, el Avance de
Gestién Financiera correspondiente al Tercer Trimestre del 2021 del Instituto Municipal de

Planeacién y Competitividad de Torre6n (IMPLAN) presentado.
Tercero.- Se instruye a la Secretaria del R. Ayuntamiento, para que proceda a la publicacion del
Avance de Gestién Financiera correspondiente al Tercer Trimestre del 2021 del Instituto
Municipal de Planeacion y Competitividad de Torreon (IMPLAN), en el Periodico Oficial del

Estado y en la Gaceta Municipal.
Cuarto.- Notifiquese el presente acuerdo a la Direccion General del Contraloria, al Instituto
Municipal de Planeacién y Competitividad de Torreén (IMPLAN), asi como a los demas

interesados para el tramite y cumplimiento que a cada uno de ellos corresponda.
Se extiende la presente certificacion en la ciudad r Torre6n, Estado de Coahuila de Zaragoza a

los 28 (veintiocho) dias del mes de octubre del afio dos mil veintiuno.

"TORREO cmbA EN EQUIPO"
EL C. SECRET DEL . AYUNTAMIENTO
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